Interrogatio de cenobij uel so- litudinis fructu. Cap. vii.

Ermanus. Quia te utrius-
q; professionis nō quemadmo-
dum multos p̄cipia tantum-
modo contigisse. sed ipsa fastigia conscē-
disse manifestum est. quisnam cenobite
quis heremite sit finis optam⁹ agnosce-

re. Nulli namq; dubium est neminez de
his uel fidelius posse uel plenius dispu-
tare q̄ illum qui utramq; perfectionem
longo usu et magistra experientia conse-
cutus. meritum earum ac finem ueridica
potest insinuare doctrina.

Responsio super interrogatio- ne proposita. Cap. vii.

Johannes. Unuz eundēq;
hominem in utraq; professione
perfectum esse nō posse absolu-
te pronunciare potuissem. nisi me pau-
corum admodum retardaret exempluz.
Magnum siquidem est in qualibet eaz
consummatum quemp̄ā reperiri. quā-
to magis ad plenum utramq; perficere
arduum ac pene ut ita dixerim homini
possibile esse perspicuum est. Quod tamen
si quando prouenerit. non statim ad ge-
neralem formulam referri potest. Quod nō
aperte minima. id est. de consideratione
paucorum. sed de his quę multorum im-
mo omnium subiacent facultati uniuersa-
lis est regula proponenda. Si qua ue-
ro rarissime atq; a paucissimis obtinen-
tur. ac possibilitatem cōmunis uirtutis
excedunt. uelut supra conditionem hu-
mane fragilitatis naturamq; cōcessa. a
preceptis generalibus sequestrāda.
nec tam pro exemplo q̄ pro miraculo re-
ferenda. Quāobrez id qd̄ inquiri s̄m
mediocritatem sensus mei breuiter inti-
mato. Finis quidem cenobite est. omnes
suas mortificare et crucifigere uolunta-
tes. ac s̄m euangelice perfectionis saluta-
re mandatu; nihil de crastino cogitare.
Quā perfectionem proliis a nemine
si a cenobita impleri posse certissimū est.
Quę uirū ysaias propheta describēs.
ita beatificat atq; collaudat. Si auerte-
ris a sabbato pedem tuuz. facere uolun-
tatem tuam in die sancto meo. et glori-
ficaueris cū dū nō facis uias tuas. et nō in-
uenitur uoluntas tua. ut loquaris s̄mo-
nem. tunc delectaberis super dominū. et
sustollam te super altitudinem terre. et ci-
babo te hereditate iacob patris tui. Quod

De fine cenobite et heremite

enim domini locutum est. Heremite vero perfectio est. exiitque mentem a cunctis habere terrenis. eamque quantum humana imbecillitas sinit unire cum christo. Quae virum hieremias propheta describens. Beatus inquit vir qui tulit ingum ab adolescentia sua. sedebit solitarius et tacebit. quia leuauit se super se. Psalmista quoque. Similis factus suus pellicano solitudinis. Vigilans et factus suus sicut passer solitarius. Intecto. Ad hunc igitur finem quem vniuscuiusque professionis esse praediximus. nisi eorum vterque peruenerit. frustra et ille cenobij et iste anachoreseos expevit disciplinam. Neuter enim virtute suae professionis implevit.